
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

                                   Registro  Generale n. ___523___    del_____19/06/2018_________

                                    Registro  Settore  n.       61        del 12/06/2018             

OGGETTO: Materiale per le scuole Materne, Elementari e Medie - Contributo per acquisti..

                           
                          (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  set-
tore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 gior-
ni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
     Dott. Guglielmo Albano





IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14, del 17/04/2018 è stato approvato il bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2018/2020, immediatamente eseguibile;

- con deliberazione di G.M. n. 78, del 16/05/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Ge-
stione  (PEG) anni 2018/2020;

- al fine di concorrere alla realizzazione del diritto allo studio, in applicazione dell’art. 45 del 
D.P.R. 616/77 e con i criteri e le modalità di cui alla Legge Regionale n. 30/85, i Comuni 
devono provvedere all’espletamento delle funzioni amministrative in materia di assistenza 
scolastica;

- la legge n.23, dell’11 Gennaio 1996, all’art.3 ”Competenze degli Enti Locali”, al comma 2, 
si dispone che i Comuni debbano provvedere, tra l’altro, alle spese varie d’ufficio;  

Rappresentata la necessità di attribuire alle Istituzioni scolastiche destinatarie dei citati benefici le 
somme previste in bilancio per l’anno 2018, per gli acquisti di pertinenza, da rendicontare a 
saldo; 

Disposto che il fondo disponibile è stato proporzionalmente ripartito, in funzione degli alunni fre-
quentanti ciascuna scuola destinataria della contribuzione;

Visti:
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 

4/2 del  Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale; 
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità;  

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed appro-
vati:

1. Di impegnare la somma totale di €11.675,00, comprensivi di spesa di bonifico bancario, per 
l’elargizione di un contributo forfetario alle scuole operanti nel territorio Comunale, così di-
stinto:

Istituzione scolastica Importo 
assegnato 

Scuola 
Materna

Importo as-
segnato 

Scuola Ele-
mentare

Importo asse-
gnato Scuola 

Media

Direzione I Circolo Didattico, C.F.84004830638 €820,80 €1.810,14 /
I.C.“Don Milani Aliperti”, C.F. 92041410637 €1.431,02 €1.098,17 €1.458,60
I.C. “Pacinotti”, C.F. 92006740630 €1.173,18 €1.091,69 €547,40
Scuola Media “D. Alighieri“, C.F.  92018520632 / / €2.244,00



e nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo  267/2000, che 
il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di cassa.

3. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
RICORRENTE.

4. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata  
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza

5. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 lett .e) della 
l.  n. 190/2012 della  insussistenza di cause di conflitto  di interesse,  anche potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento.

6. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013. 

7. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

Il Responsabile del Procedimento
Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro 

Il Responsabile  del Settore
Dott. Guglielmo Albano

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
Euro

2020 
Euro

Es. Succ. 
Euro

697/0 04011 CP €3.425,00

697/1 04021 CP €4.000,00

697/2 04021 CP €4.250,00


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


